[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 14.04.2025
	№ 494-па

	г. Новодвинск

О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования «Город Новодвинск» от 26.12.2023 № 1352-па
«Об утверждении Порядка проведения рейтингового голосования по отбору общественных территорий муниципального образования «Город Новодвинск», подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальной программы

«Формирование современной городской среды на территории

муниципального образования «Город Новодвинск» на 2018-2025 годы»
В целях совершенствования ранее установленного муниципального правового регулирования и приведения его в соответствие с нормативными правовыми актами, имеющими большую юридическую силу, руководствуясь статьями 28, 29, 40.2 Устава городского округа Архангельской области «Город Новодвинск», администрация муниципального образования «Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в постановление администрации муниципального образования                          «Город Новодвинск» от 26.12.2023 № 1352-па «Об утверждении Порядка проведения рейтингового голосования по отбору общественных территорий муниципального образования «Город Новодвинск», подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Город Новодвинск» на 2018-2025 годы» следующие изменения:

-в наименовании слова «на 2018-2025 годы» исключить;

-в пункте 1 слова «на 2018-2025 годы» исключить.

2.Утвердить прилагаемый Перечень изменений, которые вносятся в Порядок проведения рейтингового голосования по отбору общественных территорий муниципального образования «Город Новодвинск», подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды                 на территории муниципального образования «Город Новодвинск» на 2018-2025 годы», утвержденный постановлением администрации муниципального образования                           «Город Новодвинск» от 26.12.2023 № 1352-па.
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования                    в газете «Новодвинская неделя».
	Глава
	А.С. Чечулин

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

муниципального образования

«Город Новодвинск»

от 14.04.2025 № 494-па

ПЕРЕЧЕНЬ

изменений и дополнений, которые вносятся в Порядок проведения рейтингового голосования по отбору общественных территорий муниципального образования

«Город Новодвинск», подлежащих благоустройству в рамках реализации

муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Город Новодвинск» на 2018-2025 годы», утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Город Новодвинск»

от 26.12.2023 № 1352-па

1.В наименовании слова «на 2018-2025 годы» исключить.

2.Пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.2.Функции по организации рейтингового голосования возлагаются                                 на муниципальную общественную комиссию, наделенную полномочиями по реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Город Новодвинск»» (далее - муниципальная общественная комиссия).».
3.В пункте 1.3 слова «в муниципальные программы, выбранных по результатам                   голосования» заменить словами «в муниципальные программы формирования                    современной городской среды, выбранных по результатам рейтингового голосования».

4.В третьем предложении пункта 1.4 слова «Каждый участник рейтингового голосования» заменить словами «Каждый участник голосования».

5.В пункте 1.5 слова «в местах для голосования» заменить словами «в местах                     для рейтингового голосования».
6.В пункте 1.6:

-слово «голосование» в соответствующем падеже заменить словами «рейтингового голосования» в соответствующем падеже;

-абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«Указанное постановление администрации городского округа Архангельской области «Город Новодвинск» размещается на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Город Новодвинск» не менее чем за 10 календарных дней до дня проведения рейтингового голосования (или до первого дня периода проведения рейтингового голосования).».
7.Пункт 2.2 исключить.

8.Пункт 2.3 считать пунктом 2.2. и в нем:

-слово «приоритетного» заменить словом «федерального»;

-слово «голосование» в соответствующем падеже заменить словами «рейтингового голосования» в соответствующем падеже.
9.Пункт 2.4 считать пунктом 2.3 и изложить в следующей редакции:
«2.3.Не менее чем за 30 календарных дней до дня проведения рейтингового                             голосования публикуется в средствах массовой информации, размещается на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Город Новодвинск»                        в сети Интернет утвержденный перечень общественных территорий, сформированный                для проведения рейтингового голосования в соответствии с пунктом 2.3. настоящего                    Порядка, и дизайн-проекты благоустройства общественных территорий, включающих                    в том числе описание предлагаемых мероприятий по благоустройству, в целях                              ознакомления с ними всех заинтересованных лиц.».

10.Пункт 2.5 считать пунктом 2.4 и изложить в следующей редакции:

«2.4.При проведении рейтингового голосования участникам голосования предоставляется возможность:

1)проголосовать дистанционно с использованием персональных стационарных                   и мобильных аппаратных средств выхода в сеть Интернет;

2)проголосовать с помощью волонтера;

3)ознакомиться с описанием общественных территорий, дизайн-проектами благоустройства общественных территорий и перечнем запланированных работ.».
11.Пункт 2.7 считать пунктом 2.6 и в нем слова «рейтингового интернет-голосования» заменить словами «рейтингового голосования».

12.В пункте 3.1 слова «на основании результатов проведения голосования                          не позднее 1 июня года проведения голосования» заменить словами «на основании                         результатов проведения рейтингового голосования не позднее 1 июня года проведения рейтингового голосования».

13.Пункта 3.2 изложить в следующей редакции:
«3.2.Муниципальная общественная комиссия формирует итоговый протокол                        муниципальной общественной комиссии с результатами рейтингового голосования в двух экземплярах.

Один экземпляр итогового протокола муниципальной общественной комиссии                представляется главе муниципального образования, второй направляется в министерство топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Архангельской области в срок не позднее не позднее 1 июня года проведения рейтингового голосования.».